交通运输部公路水运工程试验检测人员在辽宁考点考试公告

	辽宁省交通厅　2009年1号　　2009年02月13日

	【字号 大 中 小】　【我要打印】　【我要纠错】　【发表评论】

各市质监处、检测机构及有关单位：
　　根据交通部《关于组织2009年度公路水运工程试验检测人员过渡考试的通知》质监综字[2009]1号文件（见质监总站网站2009年2月11日发布的通知）要求，我省同交通运输部同步举办两次试验检测人员考试，第一次为5月16日～17日，第二次为10月17～18日举行。希望各市处、各检测机构及有关单位做好考试的组织工作，广泛宣传、通知到每一个有考试资格的人员，充分利用这次过渡考试机遇，做好本地区、本单位的报名及应试工作。现将第一次公路水运工程试验检测人员考试相关事宜通知如下：
　　一、网上报名时间：4月7日～4月16日。
　　二、网上报名方法：
　　1、详细阅读交通部质监总站于2007年2月份发布的《关于印发公路水运工程试验检测人员考试办法的通知》。（http://zjz.moc.gov.cn/cms/news.php?infoid=2731）
　　2、登录交通部质监总站网站(www.jtbzjz.net)，在报名系统上自行注册并填写相关资料，确认无误后打印报名表。
　　3、未在省质安局登记或身份证号码有变化的考生，请登录省质安局网站（www.lnzjz.gov.cn），填写或修改检测人员登记信息（考生在填写姓名时要认真核对自己的名字是否正确，例如：颖和颍、日和曰等），以便工作人员录入考试成绩。
　　注：每个考生只需在省质安局登记一次，登记信息多年有效，无需重复登记。
　　4、考生应持打印的报名表到所在单位或人事档案管理部门盖章，以备资料审核之需。
　　三、报考资格条件
　　申请考试的人员（以下简称“考生”），应当符合下列基本条件：
　　（一）遵纪守法，遵守试验检测工作职业道德。
　　（二）身体健康，能胜任试验检测工作。
　　（三）申请检测员的考生应具有高中以上文化程度及2年以上所申请专业的工作经历，或具有大学专科及以上学历，或具有初级专业技术任职资格。
　　（四）申请检测工程师的考生应取得中级或相当于中级（含高级技师）以上工程专业技术任职资格，有1年以上所申请专业的试验检测工作经历，且满足以下相关专业学历的年限要求：
　　1. 获博士学位当年。
　　2．获硕士学位后从事工程专业技术工作3年以上。
　　3. 获得双学士学位或研究生毕业后，从事工程专业技术工作4年以上。
　　4.大学本科毕业后，从事工程专业技术工作5年以上。
　　5.大学专科毕业后，从事工程专业技术工作7年以上。
　　6.工作后取得大学本科学历，从事工程专业技术工作6年以上。
　　7.工作后取得大学专科学历，从事工程专业技术工作8年以上。
　　8.相关专业中专毕业后，从事工程专业技术工作12年以上。
　　四、报名等级、专业及科目划分
　　1、公路水运工程试验检测人员资格（以下简称检测人员）分为公路工程和水运工程2个专业，设试验检测工程师（以下简称检测工程师）和试验检测员（以下简称检测员）2个等级。
　　2、公路工程和水运工程检测工程师考试科目分为公共基础科目和专业科目，检测员考试仅设置专业科目。
　　3、公路检测工程师和检测员考试专业科目分为：材料、公路、桥梁、隧道、交通安全设施和机电工程；水运检测工程师和检测员考试专业科目为：材料、地基与基础、结构。
　　4、检测工程师应当通过公共基础科目和任意一门专业科目的考试。从事试验检测工作两年以上且具有相关专业高级职称的考生可免试公共基础科目。
　　5、检测员应当通过任意一门专业科目的考试。
　　6、每个考生可报考多个专业，原公路水运工程试验检测人员业务考试中通过的单科成绩在本次考试中仍然有效，所有的单科成绩有效期截止至过渡考试结束。
　　五、资格审查
　　1、资格审查时间：2009年4月17—19日
　　2、资格审查地点：
　　辽宁省交通高等专科学校成教部培训中心3楼
　　3、资格审查资料要求
　　各市处、检测机构及相关单位负责报名同志要提供报名总表（信息有：姓名、单位、身份证号、报考科目等），同时应携带报考人员的报名表、身份证、职称证、毕业证原件（如申请人为在职取得学历，报名时还须提供第一学历证明）及复印件，近期小二寸免冠彩色照片4张（不得使用数码照片），其中1张贴在报名表上，其余3张照片背面写明姓名和工作单位，每人报名资料单独装入档案袋，报名表贴在档案袋封面上。
　　4、单位或检测机构可由指定人员集中申请报名；人员较少的单位或个人应集中到各市处申请报名。
　　5、报考材料通过审查的视为报考有效，准予报考。仅在网上登录但未报送材料审查或审查不合格者报名无效。网络报名有误须重新报考者，由报名单位统一到省质监局修改；4月16日交通部网络报名截止后个人报名信息有误自行负责。报名材料经审查完成后不得修改，统一存放省质监局备查。
　　6、审核通过公示
　　考生于4月20日登陆省质监局网站（www.lnzjz.gov.cn），查看考试人员资审通过名单中公布的科目与自己所报科目是否相符。
　　六、报考其它要求
　　1、考生对个人材料真实性负责，申请表须经考生所在单位或人事档案管理部门审核盖章，审核单位对材料真实性负审核责任，对在报考过程中弄虚作假的单位和个人，省局将记入其不良业绩记录，并做相应的处罚。
　　2、考试费用
    应考者报名时须缴纳报名费50元，经审核通过考试人员的报考费100元／每科，应交费用由报名受理单位统一向考点单位—辽宁省交通高等专科学校办理交费事宜。